[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«  17 »    декабря        2019 г.                                                                               № __        76 __ ____
с. Малый Атлым
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 03.10.2011г. № 30 «О порядке осуществления муниципальных заимствований в сельском поселении Малый Атлым»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствие с Федеральным законом от 02.08.2019 N 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:
1.  Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 03.10.2011г. № 30 «О порядке осуществления муниципальных заимствований в сельском поселении Малый Атлым»:
 1.1. Абзац 6 пункта 1.2. раздела 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Реструктуризация долга - это основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают указанные обязательства.».

1.2. Пункт 1.4. раздела 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Долговые обязательства сельского поселения Малый Атлым могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного Кодекса РФ и отнесенным на муниципальный долг.».
            1.3. В пункте 1.5. раздела 1 Приложения к решению:
1.2.1. абзац 2 дополнить словами "из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации";
1.2.2. в абзаце 3 слова "полученным муниципальным образованием" заменить словами "привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций";
1.2.3. в абзаце 5 слова "(за исключением указанных)" исключить.

            1.4. Пункт 2.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Под предельным объемом муниципальных заимствований на соответствующий финансовый год понимается совокупный объем привлечения средств в местный бюджет по программам муниципальных внутренних и внешних заимствований на соответствующий финансовый год.

 Объемы привлечения средств в местный бюджет устанавливаются программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), и общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств муниципального образования, утвержденных на соответствующий финансовый год решением Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым о местном бюджете, с учетом положений статей 103 и 104 Бюджетного кодекса РФ.
В случае, если общая сумма заимствований муниципального образования в отчетном финансовом году превысила общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств муниципального образования по итогам отчетного финансового года, образовавшиеся на 1 января текущего года остатки средств местного бюджета в сумме указанного превышения должны быть направлены на цели, предусмотренные статьей 96 Бюджетного кодекса РФ, с сокращением предельного объема заимствований на текущий финансовый год.».
          2. Решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением положений абзацев 1,2 пункта 2.1. раздела 2 Приложения к решению, которые применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и положений абзаца 3 пункта 2.1., который вступает в силу с 01 января 2021 года.

         3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, официальном сайте муниципального образования сельское поселение Малый Атлым.
Глава сельского поселения Малый Атлым                                                           Дейнеко С.В.